
 

RADA GMINY SECEMIN 
        ul. Struga 2 
    woj. świętokrzyskie 

UCHWAŁA NR XXXII/269/22 
RADY GMINY SECEMIN 

 
z dnia 23 maja 2022 r. 

 
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Narkomanii na rok 2022 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
(t. j. Dz.U. z 2022 r.  poz. 559) art. 41 ust. 2 w związku z ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 roku 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1119 ze zm.) 
oraz art. 10 ust. 1, 2, 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii  
(t. j. Dz.U. z 2020 r. poz. 2050 ze zm.).  
 

Rada Gminy Secemin 
uchwala: 

 
§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

i Narkomanii na rok 2022 w brzmieniu załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 
  
§ 2. Finansowanie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

i Narkomanii ujęte jest w preliminarzu wydatków stanowiącym załącznik Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Secemin. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązywania od 1 kwietnia 2022 r. 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

mgr Bogdan Wasik 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
UZASADNIENIE 

 
Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych  
i narkomanii w rodzinie wynika z : 
- ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 
- ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. 
Realizacja tych zadań prowadzona jest w postaci corocznie uchwalonego programu. 
Obowiązek podjęcia uchwały wynika wprost z ustaw, a konsekwencją uchwalenia programu jest 
wydatkowanie dodatkowych środków finansowych pozyskanych z opłat za korzystanie z zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych wyłącznie na zadania określone w programie i w kwotach w nim 
określonych. W związku z tym, iż Uchwała Nr XXIX/247/22 Rady Gminy Secemin z dnia 29 grudnia 
2021 roku w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Narkomanii na rok 2022 wygasła z dniem 31 marca 2022 roku, należy podjąć niniejszą 
uchwałę z mocą obowiązywania od dnia 1 kwietnia 2022 roku.  
Z kolei art. 5 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 poz. 
1461), stanowi: „przepisy art. 4  w/w ustawy nie wyłączają możliwości nadania aktowi normatywnemu 
wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na 
przeszkodzie”. Ponieważ przygotowana uchwała nie tylko nie nakłada nowych obowiązków na 
adresatów, a wręcz poszerza zakres możliwości udzielania adresatom pomocy, zatem uznać trzeba, że 
nie zachodzą przesłanki uniemożliwiające nadanie aktowi normatywnemu wstecznej mocy 
obowiązującej. W uchwale zostały wprowadzone min. zapisy o możliwości prowadzenia zajęć 
psychologicznych i terapeutycznych dla osób uzależnionych i współuzależnionych oraz uzależnień 
behawioralnych – dyżur psychologa, terapeuty, które niewątpliwie przyniosą szereg korzyści dla 
adresatów. Podjęcie uchwały z nadaniem jej wstecznej mocy obowiązującej jest uzasadnione, gdyż 
nieprzerwanie wykonawcy uchwały, w tym Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
prowadzą swoją działalność. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

Załącznik Nr 1 do Uchwały nr XXXII/269/22 
Rady Gminy Secemin 
z dnia 23 maja 2022 r. 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

Gminny Program 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  

Alkoholowych i Narkomanii 

na 2022 rok 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Spis treści: 
 
I. Wstęp…………………………………………………………………………………………………….3 
II. Diagnoza sytuacji……………………………………………………………………………………….3  
III. Cele Programu………………………………………………………………………………………….4 
IV. Szczegółowe zadania…………………………………………………………….…………………….5 
V. Realizatorzy Programu…………………………………………………………………………………6 
VI. Zasady Finasowania Programu……………………………………………………………………….6 
VII. Postanowienia końcowe……………………………………………………………………………….7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

I. Wstęp  
 
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomani na rok 2022, 
zwany dalej Programem, zawiera zadania wskazane w ustawie z dnia 26 października 1982r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i innych aktów prawnych wymienionych w 
Programie. Zakłada realizację działań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, 
w tym przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz integracji społecznej osób uzależnionych od 
substancji psychoaktywnych, we współpracy przedstawicieli instytucji publicznych, organizacji 
pozarządowych oraz kościołów i związków wyznaniowych. 
Program zbudowany jest na dotychczasowych doświadczeniach w realizacji w poprzednich latach 
programów oraz w oparciu o zadania wynikające z przepisów prawa i dokumentów:  

1. Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi. 

2. Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. 

3. Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.  

4. Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Secemin na lata 2021-

2025. 

5. Rekomendacji Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

 
Organy Samorządu Terytorialnego są zobowiązane do podejmowania działań zmierzających do 
ograniczenia spożycia napojów alkoholowych i zażywania substancji psychotropowych. W tym celu 
podejmuje się inicjatywy wspierające przedsięwzięcia, których celem jest przeciwdziałanie powstawaniu 
i usuwaniu następstw nadużywania alkoholu, a także pomoc osobom i ich rodzinom, niezależnie od 
stopnia, w jakich dotyka ich problem. Niezależnie od skali, a także podejmowanych działań, problem 
alkoholowy i narkomani jest przyczyną wielu negatywnych zachowań w obszarze życia społecznego, 
ekonomicznego, ale przede wszystkim jest wielką tragedią zarówno dla osoby uzależnionej jak i jej 
współuzależnionej rodziny. Uzależnienie od alkoholu i narkomanii nie są tylko problemami jednostki – 
ich skutki są źródłem tragedii wielu rodzin, znacznych strat społecznych  
i ekonomicznych.  
Gminny Program Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii 

dla Gminy Secemin na 2022 rok może być modyfikowany w przypadku uzasadnionych potrzeb 

związanych z zapobieganiem i rozwiązywaniem problemów alkoholowych i narkomanii stosownymi 

uchwałami Rady Gminy Secemin.  

 
 
II. Diagnoza sytuacji w gminie Secemin w aspekcie danych liczbowych. 
 
1. Alkoholizm jest zaburzeniem psychicznym i zaburzeniem zachowania, które w Polsce diagnozuje 

się na podstawie Międzynarodowej Statystycznej Klasyfikacji Chorób i Problemów Zdrowotnych 

(ICD 10). W procesie diagnozowania uczestniczą lekarze, psychiatrzy, specjaliście psychoterapii 

uzależnień i psychologowie z doświadczeniem klinicznym. Do ostatecznego postawienia diagnozy 

dotyczącej rozpoznania uzależnienia od alkoholu uprawniony jest lekarz. Światowa Organizacja 

Zdrowia alkoholizm definiuje jako zespół objawów somatycznych, behawioralnych  

i poznawczych, w których picie alkoholu staje się priorytetowe nad innymi, poprzednio 

ważniejszymi zachowaniami. Rodziny z problemem alkoholowym to rodziny, w których choć jedna 

osoba zażywa alkohol w sposób, który przynosi szkodę pozostałym jej członkom. Problem 

nadużywania alkoholu dotyczy coraz większej liczby naszego społeczeństwa w tym także coraz 

większej liczby rodzin z terenu Gminy Secemin. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych monitoruje zjawiska związane z uzależnieniem oraz ryzykownym piciem alkoholu. 

 
2. Narkomania to nałóg stałego używania narkotyków, z czasem całkowite uzależnienie się od 

środków psychoaktywnych. Pojęcie narkomanii ma szerokie znaczenie i obejmuje nie tylko 

nałogowe używanie narkotyków, ale posługiwanie się wszelkimi środkami wywołującymi euforię. 

Nałóg ten prowadzi do zaburzeń osobowości, zaniku uczuć wyższych i zmian w narządach – 

zwłaszcza w układzie nerwowym. Najczęstszymi przyczynami sięgania po narkotyki są: trudne 

sytuacje życiowe, poszukiwanie ucieczki od problemów życia codziennego, bezradność, wpływ 



 

grupy rówieśniczej, ciekawość, ukształtowanie w toku wychowania pewnych szczególnych cech 

osobowości, określonych jako skłonność do nałogów. Ponadto współczesna młodzież napotyka na 

nowe zagrożenia jakimi są tzw. Dopalacze. Produkty o zróżnicowanym składzie, które łączy jedna 

wspólna cecha: zawierają substancje psychoaktywne działające na układ nerwowy człowieka w 

podobny sposób jak dotychczas znane narkotyki. Mimo, że problem narkotykowy nie jest 

postrzegany jako jedno z najważniejszych zagrożeń w Gminie Secemin, to jest on obecny. 

 
3. Według danych Policji w 2021 roku pod wpływem alkoholu dokonano 62 przestępstw na terenie 

Gminy. Założono 13 Niebieskich Kart w rodzinach w których dochodziło do przemocy. Liczba 

interwencji dokonanych, gdzie sprawcą była osoba pod wpływem alkoholu - 74 domowych  

i miejscach publicznych – 491. Liczba zatrzymanych kierowców będących pod wpływem alkoholu 

12 kierujących samochodem, i jadących rowerem – 17. Liczba kolizji i wypadków spowodowana 

przez sprawców będących pod wpływem alkoholu - 1. Liczba osób zatrzymanych do wytrzeźwienia 

5 w tym z interwencji domowych – 4. Liczba osób ukaranych mandatem  

z powodu spożywania alkoholu w miejscach publicznych – 29.   

Na terenie gminy w okolicach sklepów z alkoholem miały miejsce sześć zdarzeń polegających na 
pobiciu osób będących pod wpływem alkoholu. 
 
4. Z danych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Seceminie wynika, że 6 interwencji 

związanych z nadużywaniem alkoholu było w roku 2021. Z powodu trudnej sytuacji wywołanej 

alkoholizmem z pomocy społecznej korzystało 9 rodzin to jest 9 osób. 

Pomoc ta przybierała różne formy wsparcia tj. dożywianie dzieci, pomoc rzeczowa, zakup odzieży, 
żywności, zasiłki okresowe i celowe, zakup opału, świadczenie usług opiekuńczych, pobyt w domach 
pomocy na ogólną kwotę 50.004,55 złotych /zostało udzielonych 387 świadczeń/.  
Pracownicy GOPS świadczyli pomoc również w postaci, ustalania planu działania, motywowania do 
podjęcia leczenia, uczestniczenia w terapii lub wsparcia psychologa. 
 
5. Do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2021 roku wpłynęło  

8 wniosków o skierowanie osób na przymusowe leczenie. Wezwano na rozmowę 10 osób,  

z czego stawiły się 7 osoby. Do Sądu wysłano 6 wniosków o skierowanie na leczenie stacjonarne. 

 
6. Dostępność do alkoholu na ternie Gminy Secemin w 2021 roku: 

Na terenie Gminy zlokalizowanych było 17 punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 
Na sprzedaż jednorazową alkoholu nie obowiązuje limit punktów sprzedaży. 
Na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia poza miejscem sprzedaży wydano 9 zezwoleń trzem 
przedsiębiorcą. Wygaszonych zostało 2 zezwolenia.   
 
 
III. Cele programu 
 
1. Zmniejszenie ryzykownego spożycia napojów alkoholowych przez mieszkańców gminy,  
w szczególności przez osoby niepełnoletnie. 
2. Ograniczenie społecznych i zdrowotnych skutków alkoholizmu i narkomanii w rodzinach dotkniętych 
uzależnieniami oraz przemocą domową. 
3. Zwiększenie wśród dzieci i młodzieży oraz ich rodziców wiedzy o zagrożeniach wynikających  
z zażywania alkoholi i substancji psychoaktywnych (prowadzenie różnorodnych programów 
profilaktycznych na terenie szkół).  
 
 
IV. Szczegółowe zadania  
 
1. Udzielanie pomocy psychospołecznej, prawnej osobom i członkom rodzin, w których występują 
problemy alkoholowe, narkomanii i przemocy domowej.  
 
1) Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego: 

a) Udzielanie porad, konsultacji dla osób i rodzin z problemem alkoholowym i społecznym, 
motywowanie do podjęcia leczenia – systematyczne dyżury.  



 

b) Utrzymywanie stałego kontaktu z osobami korzystającymi z terapii, leczenia oraz z ich rodzinami.  
2) Zakup literatury z zakresu terapii i udzielania pomocy – według zapotrzebowania.  
3) Świadczenie pomocy i porad prawnych - dyżur radcy prawnego. 
4) Prowadzenie zajęć psychologicznych i terapeutycznych dla osób uzależnionych  
i współuzależnionych oraz uzależnień behawioralnych – dyżur psychologa, terapeuty. 
  
2. Wspomaganie działalności i współpraca z instancjami publicznymi, specjalistycznym ośrodkami, 
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami. 
 
1) Współpraca z Komendą  Powiatową Policji we Włoszczowie, wsparcie działań i akcji zmierzających 
do zwiększenie bezpieczeństwa oraz ograniczenia i zapobiegania przestępczości związanych 
z nadużywaniem alkoholu, demoralizacji zwłaszcza nieletnich oraz przemocy domowej.  
2) Współpraca z dzielnicowym w Seceminie w ramach działalności interwencyjnej i prewencyjnej  
w związku z problemem alkoholowym, narkotykowym i przemocą w rodzinie. 
3) Współpraca z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej i Zespołem Interdyscyplinarnym w zakresie 
organizacji spotkań okolicznościowych, udzielania pomocy materialnej, prawnej osobom i rodzinom 
dysfunkcyjnym oraz objętych przemocą domową.  
4) Wsparcie działalności ruchu trzeźwościowego na terenie Gminy i przedsięwzięć integracyjnych 
członków ruchu, rodzin dysfunkcyjnych oraz instytucji i organów pomocowych.  
 
3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomani oraz uzależnieniom behawioralnym u dzieci  
i młodzieży oraz osób dorosłych. 
 
1) Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w szczególności dla dzieci 
i młodzieży oraz w grupach społecznych. 

a) Realizacja programów wpływających na zmianę postaw, promocji zdrowego trybu życia, wśród 
młodzieży, przygotowanie ich do podejmowania świadomych i odpowiedzialnych decyzji. 
b) Realizacja programów profilaktycznych w placówkach szkolnych na terenie gminy,  
c) Realizacja gminnych dni profilaktyki – wspieranie szkół. 
d) Dofinansowanie konkursów dla dzieci i młodzieży szkolnej, promujących tematykę wielu zagrożeń 
jakie niosą alkohol, tytoń, narkotyki, dopalacze czy też inne uzależnienia. 
e) Udział uczniów ze szkół podstawowych oraz gimnazjum w spektaklach profilaktyczno-
edukacyjnych – organizacja takich spektakli. 

2). Zakup materiałów informacyjnych do prowadzenia profilaktyki przeznaczonych do ogólnego dostępu 
w Gminnej Bibliotece Publicznej czy też w bibliotekach szkolnych (książki, czasopisma, broszury, ulotki, 
plakaty itp.).  
3).  Organizowanie form spędzania czasu dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych i zagrożonych 
problemem alkoholowym lub innymi uzależnieniami: 

a) Zorganizowanie wypoczynku w okresie ferii zimowych i wakacji.  
b) Dofinasowanie wycieczki, programów teatralnych, wyjazdu do kina (zakup biletów). 
c) Dofinasowanie zajęć na basenie (zakup biletów). 

4). Zagospodarowanie czasu wolnego, kreowanie pozytywnych wzorców osobowych, organizowanie 
konkursów, dofinansowanie zajęć sportowo - rekreacyjnych. 

a) Organizacja zająć opiekuńczych podczas ferii zimowych i wakacji w szkołach.  
b) Współorganizowanie lokalnych imprez (koncerty, festyny rodzinne) propagandujące zabawę bez 
alkoholu i narkotyków. 
c) Promowanie zdrowego stylu życia wolnego od alkoholu i innych uzależnień. 
d) Wspieranie organizacji imprez sportowych i rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży: 
- „majówka rodzinna”, 
-  turniej piłki siatkowej, 
-  turniej tenisa stołowego, 
-  turniej tenisa ziemnego, 
-  turniej piłki plażowej, 
-  turniej piłki nożnej, 
- zajęcia sportowe dla kobiet. 
e) Promowanie wśród dzieci, młodzieży i innych osób aktywnych form spędzania czasu wolnego 
poprzez realizację projektów i programów profilaktycznych, w tym w szczególności programu 
„Profilaktyka poprzez sport” oraz poprawę funkcjonowania bazy sportowo-rekreacyjnej. 

 



 

4. Zadania związane bezpośrednio z pracą Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Narkomani 
 
1) Wykrywanie zagrożeń alkoholowych, narkotykowych w rodzinach oraz motywowanie do leczenia  
i terapii. 
2) Kontrola placówek handlowych w zakresie sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.  
3) Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.13’ i 15 ustawy  
o wychowaniu w trzeźwości 
4) Finansowanie opinii psychiatrycznych, psychologicznych za badania przeprowadzone przez lekarzy 
biegłych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu osób skierowanych przez GKRPA. 
5) Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o skierowanie na leczenie odwykowe. 
6) Podnoszenie kwalifikacji członków GKRPA poprzez udział w szkoleniach, konferencjach. 
7) Prowadzenie rozmów edukacyjno-indywidualnych z osobami zgłoszonymi na leczenie odwykowe 
oraz ich rodzinami. 
8) Opiniowanie wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia  
w miejscu sprzedaży oraz poza miejscem sprzedaży. 
9) Organizowanie konferencji i kampanii społecznych o tematyce przeciwdziałania uzależnieniom  
i przemocy w rodzinie oraz wspieranie takich przedsięwzięć. 
10) Szkolenia i warsztaty dla grup zawodowych np. nauczycieli, pracowników socjalnych, członków 
GKRPA - poszerzanie wiedzy, kompetencji i umiejętności. 
11) Szkolenie sprzedawców alkoholu (nowo zatrudnionych). 
 
 
V. Realizatorzy programu 
 
Głównym podmiotem realizującym Program jest Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych wraz z instytucjami publicznymi oraz partnerami społecznymi. Koordynatorem realizacji 
Programu jest Pełnomocnik Wójta ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
 
 
VI.  Zasady finansowania programu 
 
1. Środki na realizację Programu pochodzą z opłat za korzystanie z wydanych zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych, mogą być również zasilane dotacjami z zewnątrz oraz darowiznami sponsorów.  
2. Wydatki na realizację Programu są określone w formie preliminarza. 
3. W ramach posiadanych środków dopuszcza się wprowadzenie zmian wydatków, zwiększenia bądź 
zmniejszenia w poszczególnych zadaniach. 
 
 
 
 
VII. Postanowienia końcowe 
 

1. Członkom Komisji przysługuje za udział w posiedzeniu GKRPA wynagrodzenie w kwocie 120,00zł 

brutto. 

2. Przewodniczącemu GKRPA przysługuje wynagrodzenie miesięcznie w wysokości 400,00zł brutto 

miesięcznie. 

3. Pełnomocnik Wójta ds. Rozwiazywania Problemów Alkoholowych otrzymuje wynagrodzenie  

w wysokości 500,00zł brutto miesięczne.  

4. Podstawą do wypłaty wynagrodzeń o których mowa w pkt. 1 stanowi lista obecności z posiedzeń 

Komisji podpisana przez Przewodniczącego Komisji.  

5. Realizacja Programu podlegać będzie stałemu monitorowaniu i ewaluacji. Celem monitoringu będzie 

ustalenie czy zaplanowane działania Programu zostały zrealizowane zgodnie  

z założeniami. Monitoring obejmować będzie następujące elementy: 

a) czas realizacji zaplanowanych działań oraz ich zakres, 
b) wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań, 
c) źródła pochodzenia środków finansowych, 
d) stan realizacji poszczególnych zadań ujętych w Programie.  



 

6. Niezależnie od prowadzonych działań monitorujących realizację Programu, dokonywana będzie jego 
ewaluacja, pozwalająca na ustalenie, jakie zadania zostały podjęte w danym okresie oraz w jaki sposób 
wpłynęły one na realizację celów zawartych w Programie.  
Przeprowadzeniu ewaluacji posłużą m.in. sprawozdania merytoryczne i finansowe dotyczące realizacji 
zadań zleconych. 
Systematyczna ocena realizowanych zadań pozwoli na ich modyfikację w przypadku istotnych zmian 
zachodzących w obszarze przeciwdziałania patologiom społecznym.  
Tym samym Program pozostaje otwarty i może być poszerzony o inne zadania odpowiadające 
potrzebom mieszkańców Gminy Secemin. 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXII/269/22 Rady Gminy Secemin z dnia 23 maja 2022 r.  
 Strona 10 z 13 

 

Załącznik nr 2 
do Uchwały Nr XXXII/269/22 
Rady Gminy Secemin 
z dnia 23 maja 2022 r. 

 
 
 
 

Preliminarz wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 2022 rok 

Zadanie Zadania szczegółowe Koszt 

1. Zwiększenie dostępności 
pomocy terapeutycznej i 
rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu i 
narkomanii  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1) Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego: 
a) Udzielanie porad, konsultacji dla osób i rodzin z problemem alkoholowym i społecznym, motywowanie do 

podjęcia leczenia – systematyczne dyżury. 
b) Utrzymywanie stałego kontaktu z osobami korzystającymi z terapii, leczenia i ich rodzinami.  
2) Zakup literatury edukacyjnej i specjalistycznej oraz dalszych elementów wyposażenia dla punktu i 

terapeuty – według zaopatrzenia. 
3) Świadczenie pomocy i porad prawnych - dyżur radcy prawnego. 
4) Prowadzenie zajęć psychologicznych dla osób współuzależnionych i uzależnionych oraz rozwiazywania 

problemów przeciwdziałania uzależnieniem behawioralnym – dyżur psychologa i terapeuty. 
5) Informowanie osób uzależnionych o istniejących placówkach ambulatoryjnych i ośrodkach 
terapeutycznych. 
6) Organizowanie konferencji i kampanii społecznych o tematyce przeciwdziałania uzależnieniom  
      i przemocy w rodzinie oraz wspieranie takich przedsięwzięć. 
7) Pomoc osobom uzależnionym w szybkim podjęciu leczenia (kierowanie, edukacja, wsparcie psychiczne,     
     porady prawne, praca socjalna). 
8) Wnioskowanie o leczenie przymusowe na podstawie danych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej,  
     Policji, podań osób najbliższych). 
9) Opłacanie kosztów powołania biegłych orzekających w przedmiocie uzależnienia od środków  
    psychoaktywnych – psycholog, psychiatra. 
10) Współpraca z organizacjami pozarządowymi w celu reintegracji społecznej osób uzależnionych. 
11) Organizowanie i prowadzenie stałego systemu informacji na temat profilaktyki i rozwiązywania   
     problemów alkoholowych.  
12) Szkolenia i warsztaty dla grup zawodowych np. nauczycieli, pracowników socjalnych, członków GKRPA  
      - poszerzanie wiedzy, kompetencji i umiejętności. 
13) Podnoszenie kwalifikacji członków GKRPA poprzez udział w szkoleniach, konferencjach. 
14) Prowadzenie rozmów edukacyjno-indywidualnych z osobami zgłoszonymi na leczenie odwykowe oraz   
      ich rodzinami. 
15) Przeprowadzenie remontu wraz z doposażeniem Gminnego Punktu Konsultacyjnego. 

 
 
 
 

30.000,00 zł 

2. Udzielanie rodzinom w których 
występują problemy alkoholowe  
i narkomanii pomocy 
psychospołecznej  

1) Współpraca z Komendą Powiatową Policji we Włoszczowie, wsparcie działań i akcji zmierzających do 
zwiększenie bezpieczeństwa oraz ograniczenia i zapobiegania przestępczości związanych z nadużywaniem 
alkoholu, demoralizacji zwłaszcza nieletnich oraz przemocy domowej.  

 
 
 
 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXII/269/22 Rady Gminy Secemin z dnia 23 maja 2022 r.  
 Strona 11 z 13 

 

i prawnej, a w szczególności 
ochrony przed przemocą w 
rodzinie 
 

2) Współpraca z dzielnicowym w Seceminie w ramach działalności interwencyjnej i prewencyjnej  
w związku z problemem alkoholowym, narkotykowym i przemocą w rodzinie. 
3) Współpraca z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej i Zespołem Interdyscyplinarnym  
w zakresie organizacji spotkań okolicznościowych, udzielania pomocy materialnej, prawnej osobom i 
rodzinom dysfunkcyjnym oraz objętych przemocą domową.  
4) Wdrożenie systemu „Niebieskich Kart” – procedury interwencji gminnych komisji w sprawach przemocy 
domowej. 
5) Wspieranie pracy interdyscyplinarnych zespołów udzielających pomocy dzieciom i rodzinie  
z problemami wynikającymi z zażywania środków psychoaktywnych, w szczególności w zakresie współpracy 
z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej. 
6) Podejmowanie interwencji prawno – organizacyjnych dla ofiar przemocy domowej. 
7) Dofinansowanie miejsc pomocy dla ofiar przemocy w rodzinie i osób współuzależnionych korzystanie z 
nich przez mieszkańców Gminy. 
8) Przygotowanie dokumentacji związanej z postępowaniem sądowym wraz z opinią wydaną przez biegłych. 
9) Składanie w Sądzie Rejonowym wniosków o wszczęcie postępowania w sprawie zastosowania obowiązku 
leczenia. 
10) Finansowanie opinii psychiatrycznych, psychologicznych za badania przeprowadzone przez lekarzy 
biegłych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu osób skierowanych przez GKRPA. 
11) Opiniowanie wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia  
w miejscu sprzedaży oraz poza miejscem sprzedaży. 
12) Wsparcie działalności ruchu trzeźwościowego na terenie Gminy i przedsięwzięć integracyjnych dla jego 
członków, rodzin dysfunkcyjnych, organów pomocowych.  

 

 
4.000,00 zł 

 

3.Prowadzenie profilaktycznej 
działalności informacyjnej i 
edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomanii oraz uzależnieniom 
behawioralnym w szczególności 
dla dzieci i młodzieży, w tym 
prowadzenie pozalekcyjnych 
zajęć sportowych, a także 
działań na rzecz dożywiania 
dzieci uczestniczących w 
pozalekcyjnych programach 
opiekuńczo – wychowawczych i 
socjoterapeutycznych 
 

1) Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej i szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym, 
w szczególności dla dzieci i młodzieży oraz w grupach społecznych. 

a) Realizacja programów wpływających na zmianę postaw, promocji zdrowego trybu życia oraz 
uzależnieniom behawioralnym, wśród młodzieży, przygotowanie ich do podejmowania świadomych i 
odpowiedzialnych decyzji. 
b) Realizacja programów profilaktycznych w placówkach szkolnych na terenie gminy. 
c) Realizacja gminnych dni profilaktyki – wspieranie szkół. 
d) Dofinansowanie konkursów dla dzieci i młodzieży szkolnej, promujących tematykę wielu zagrożeń jakie 
niosą alkohol, tytoń, narkotyki, dopalacze czy też inne uzależnienia. 
e) Udział uczniów ze szkół podstawowych w spektaklach profilaktyczno-edukacyjnych, organizacja takich 
spektakli. 
f) Podejmowanie działań o charakterze edukacyjnym, przeznaczonych dla rodziców, których celem jest 
wspieranie abstynencji dziecka i przygotowanie go do podejmowania świadomych  
i odpowiedzialnych decyzji związanych z używaniem substancji psychoaktywnych.  

 
 

64.691,99 zł 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXII/269/22 Rady Gminy Secemin z dnia 23 maja 2022 r.  
 Strona 12 z 13 

 

2). Zakup materiałów informacyjnych do prowadzenia profilaktyki przeznaczonych do ogólnego dostępu w 
Gminnej Bibliotece Publicznej czy też w bibliotekach szkolnych (książki, czasopisma, broszury, ulotki, plakaty 
itp.).  
3).  Organizowanie form spędzania czasu dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych  
i zagrożonych problemem alkoholowym lub innymi uzależnieniami: 

a) Zorganizowanie wypoczynku w okresie ferii zimowych i wakacji.  
b) Dofinasowanie wycieczki, programów teatralnych, wyjazdu do kina (zakup biletów). 
c) Dofinasowanie zajęć na basenie (zakup biletów). 

4). Zagospodarowanie czasu wolnego, kreowanie pozytywnych wzorców osobowych, organizowanie 
konkursów, dofinansowanie zajęć sportowo - rekreacyjnych. 

a) Organizacja zająć opiekuńczych podczas ferii zimowych i wakacji w szkołach. 
b) Współorganizowanie lokalnych imprez (koncerty, festyny rodzinne) propagandujące zabawę bez 
alkoholu i narkotyków. 
c) Promowanie zdrowego stylu życia wolnego od alkoholu, narkotyków i innych uzależnień. 
d) Wspieranie organizacji imprez sportowych i rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży: 
„majówka rodzinna”, turniej piłki siatkowej, turniej tenisa stołowego, turniej tenisa ziemnego, turniej piłki 
plażowej, turniej piłki nożnej, zajęcia sportowe dla kobiet. 
e) Promowanie wśród dzieci, młodzieży i innych osób aktywnych form spędzania czasu wolnego poprzez 
realizację projektów i programów profilaktycznych, w tym w szczególności programu „Profilaktyka poprzez 
sport” oraz poprawę funkcjonowania bazy sportowo-rekreacyjnej. 
f) Dożywianie dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo wychowawczych  
i socjoterapeutycznych.   
 

4. Wspomaganie działalności 
instytucji, stowarzyszeń i osób 
fizycznych, służących 
rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych i  przeciwdziałaniu 
narkomanii dla Gminy Secemin 
 
 

1) Wsparcie materialne i organizacyjne podmiotów i organizacji zajmujących się problematyką profilaktyki 

alkoholowej i narkomanii (Kluby Sportowe, Stowarzyszenia, które mają wpisane  

w statut i realizują zadania profilaktyczne mające na celu przeciwdziałanie uzależnieniom. 

2) Dofinansowanie imprez i inicjatyw promujących zdrowy styl życia wolny od uzależnień w tym działań 

kulturalnych i artystycznych organizujących czas wolny młodzieży. 

3) Bieżąca współpraca z Gminnym Ośrodkiem Zdrowia w zakresie profilaktyki przeciwalkoholowej  

i narkomanii.  

4) Organizowanie spotkań, konferencji i debat sprzyjających zawiązaniu lokalnej koalicji przeciw narkomanii. 

5) Wspieranie zdobywania odpowiednich kwalifikacji i doskonalenia dla osób pracujących  

z uzależnieniami od środków psychotropowych. 

 

 
 

6.000,00 zł 
 
 
 
 
 
 
 

5. Podejmowanie interwencji w 
związku z naruszeniem 
przepisów określonych w art. 131 
i 15 ustawy oraz występowanie 

1) Wykrywanie zagrożeń alkoholowych, narkotykowych w rodzinach oraz motywowanie do leczenia  
i terapii. 

 
 
 

1.000,00 zł 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXII/269/22 Rady Gminy Secemin z dnia 23 maja 2022 r.  
 Strona 13 z 13 

 

przed sądem w charakterze 
oskarżyciela publicznego 
 
 

2) Kontrola placówek handlowych w zakresie sprzedaży i podawania napojów alkoholowych pod względem 
przestrzegania przepisów określonych w art.131 i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 
3) Szkolenie sprzedawców alkoholu (nowo zatrudnionych). 
4) Występowanie w charakterze oskarżyciela publicznego w sprawach sądowych związanych  
z nadużywaniem napojów alkoholowych jak również z nieprzestrzeganiem ustawy o wychowaniu  
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.   
 

6. Finansowanie Gminnej 
Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w 
Seceminie 

1) Członkom Komisji przysługuje za udział w posiedzeniu GKRPA wynagrodzenie w kwocie 120,00zł brutto. 
2) Przewodniczącemu GKRPA przysługuje wynagrodzenie miesięcznie w wysokości 400,00zł brutto 
miesięcznie. 
3) Pełnomocnik Wójta ds. Rozwiazywania Problemów Alkoholowych otrzymuje wynagrodzenie  
w wysokości 500,00zł brutto miesięczne.  
 

 
 

19.240,00zł. 

                Razem              124.931,99zł 
 

 

 


